

Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 25 de Julho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico - ANO I

DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI



Altera dispositivos do Decreto nº. 365, de 22 de julho de 2025 e dá outras providencias.





Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 25 de Julho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico - ANO I

Decreto nº 366, de 25 de julho de 2025

Altera dispositivos do Decreto nº. 365, de 22 de julho de 2025 e dá outras providencias.

O Prefeito do Muncípio de Itagi, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto Estadual nº 23.662 09 de maio de 2025, DOE nº 24.152, que convoca a 5ª Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres,

Decreta:

Art. 1°. Fica alterado para todos os fins de direito os dispositivos abaixo especificados do Decreto n°. 365, de 22 de julho de 2025, que passam a vigorar com as seguintes modificações:



Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, com o tema "Mais Democracia, Mais Igualdade e Mais Conquistas para Todas", que tem como objetivo tem como objetivo integrar propostas para o fortalecimento e a ampliação de políticas públicas para as mulheres, com a perspectiva da interseccionalidade, para promover a democracia e a igualdade, com garantia de voz e representatividade às mulheres em toda a sua diversidade.

Art. 2º A 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres realizar-se-a no período de 25 de julho de 2025, sendo convocadas pelas prefeitas e prefeitos, onde serão eleitas as delegadas para as Conferências Territoriais e Estadual.

Art. 3º As diretrizes gerais e organizativas para a realização da 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres serão observadas conforme critérios definidos pelo Regimento Interno da 5ª Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres, disponibilizado pela Secretaria de Políticas para as Mulheres do Estado da Bahia.





Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 25 de Julho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico - ANO I

Art. 4º As despesas com a organização e a realização da 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres correrão à conta das dotações orçamentárias consignadas ao Município de Itagi/BA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 25 de julho de 2025.









Decreto nº 366 - 2025 - Altera dispositivos do Decreto nº 365 da Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres -.pdf

Código do documento: DOC-27E9C455-2AB5-4DD9-A1AE-C7E19398E2B1

Hash SHA256: 3de9f8132ea4533067aefc0ee0bad2976ea27636b2910bfe89833d7864192011
Hash SHA512: b5f111e6e73fdc57f75ab5e2a9b7df97311b5b64283a1545e46ebc717558a1444bdd5aab9fb54a3999723911607f7767949f9e5e9ebd9968a764056f51e9e2dd



Assinaturas



SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE - E-mail: sauloislansoledade@gmail.com - IP: 172.31.3.84 - Documento de identificação informado(CPF): 95558578572 - Geolocalização: <a href="https://example.com/research/res

Saulo Islam Santos Soledade